平成 21 年 4 月 17 日

  各   位
                                会社名 日 本 マ タ イ 株 式 会 社
                  代表者  取締役社長   内 田 増 幸
                  （コード番号  8042  東証第 1 部）
                  問合せ先 取締役総務・人事部長 西山 博文
                  （TEL 03－3843－2111）

取締役、監査役および執行役員の異動のお知らせ

  当社は、平成 21 年 4 月 17 日開催の取締役会にて、平成 21 年 5 月 28 日開催予定の第 80
期定時株主総会およびその後の取締役会において、下記のとおり取締役、監査役および執

行役員の異動を行うことを内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新任取締役候補（平成 21 年 5 月 28 日付）

［新職］                        ［旧職］                     ［氏名］

▽取締役            マタイ紙工株式会社      西村 佳也
マタイ紙工株式会社      代表取締役社長
代表取締役社長        兼 東北旭段ボール株式会社

 兼 東北旭段ボール株式会社    代表取締役社長
   代表取締役社長

２．退任予定取締役（平成 21 年 5 月 28 日付）

［新職］                        ［旧職］                     ［氏名］

▽相談役            専務取締役          正井 長雄

           統括本部

［新職］                        ［旧職］                     ［氏名］

▽                   常務取締役          鈴木 晋次
               統括本部

兼 日本マタイ健康保険組合

理事長

兼 日本マタイ企業年金基金

理事長

▽理事             取締役            菅原 久夫
経営監査室長         兼 執行役員

ラミネート事業部長
   兼 上海瑪岱貿易有限公司

                    董事長

▽理事             取締役            長山  篤
国際部長           兼 執行役員
兼 MATAI(U.S.A.)INC.       国際事業部長

   取締役社長          兼 MATAI(U.S.A.)INC.
 兼 ﾌﾚｽｺ･ｼｽﾃﾑ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社     取締役社長
   代表取締役社長            兼 ﾌﾚｽｺ･ｼｽﾃﾑ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
兼 上海瑪岱貿易有限公司       代表取締役社長

   董事長

▽理事             取締役            森岡 俊行
経営企画部長         経営企画部長
兼 江蘇中金瑪泰医薬包装   兼 江蘇中金瑪泰医薬包装

有限公司 董事長       有限公司 董事長
 兼 連雲港本元科技      兼 連雲港本元科技
   有限公司 董事長       有限公司 董事長
 兼 連雲港本一化工      兼 連雲港本一化工
   有限公司 董事長       有限公司 董事長

▽顧問             取締役            西浦  正
兼 執行役員

技術開発本部長
                  兼 開発センター長

［新職］                        ［旧職］                     ［氏名］

▽理事             取締役            須賀 史郎
大阪支店長          兼 執行役員

               大阪支店長
      兼 新規事業推進室長

３．新任監査役候補（平成 21 年 5 月 28 日付）

［新職］                        ［旧職］                     ［氏名］

▽監査役（非常勤）                      山口 政雄

４．退任予定監査役（平成 21 年 5 月 28 日付）

［現職］                        ［氏名］

▽監査役（非常勤）       内田 愼三

５．その他の取締役の異動（平成 21 年 5 月 28 日付）
［新職］                        ［旧職］                     ［氏名］

▽常務取締役          常務取締役          森口 武俊
営業本部長          統括本部

 兼 生産管理本部長

６．退任予定執行役員（平成 21 年 5 月 28 日付）

［新職］                        ［旧職］                     ［氏名］

▽理事             執行役員           村山 正文
包装資材部長         包装事業部長

 兼 柳沢マタイ株式会社    兼 大阪包装資材部長
   代表取締役社長      兼 柳沢マタイ株式会社
 兼 株式会社ヘビーデューティ   代表取締役社長
   ・バッグ・パートナーズ  兼 株式会社ヘビーデューティ
   代表取締役社長        ・バッグ・パートナーズ
                  代表取締役社長

▽理事             執行役員           飛田  健
購買部長           購買部長

 兼 業務管理センター長    兼 業務管理センター長

▽理事             執行役員           秋吉 政夫
滋賀工場長          滋賀工場長

 兼 総務課長         兼 総務課長
 兼 技術開発センター長

▽理事             執行役員           川崎 憲夫

内部統制プロジェクト     経営監査室長
 リーダー           兼 内部統制プロジェクト

リーダー

▽理事             執行役員           歌田  環
財務部長           財務部長

 兼 財務グループリーダー   兼 財務グループリーダー
 兼 内部統制プロジェクト   兼 内部統制プロジェクト

リーダー           リーダー
兼 日本マタイ健康保険組合
  理事長
兼 日本マタイ企業年金基金

理事長

［新職］                        ［旧職］                     ［氏名］

▽マタイリソース株式会社    執行役員           坂田 秀夫
代表取締役社長        生産統括部長

▽工業樹脂部長         執行役員           佐竹 敏夫
               工業樹脂事業部長

▽コンテナ部長         執行役員           坂田 達也
兼 大阪営業課長       コンテナ事業部長
兼 常熟瑪泰包装制品有限公司 兼 コンテナ部長

董事長          兼 大阪営業課長
                兼 常熟瑪泰包装制品有限公司
                  董事長

▽農業資材部長         執行役員           大出 恵三
兼 マタイ東北株式会社    農業資材事業部長

代表取締役社長      兼 農業資材部長
                兼 マタイ東北株式会社
                  代表取締役社長

▽埼玉工場長          執行役員           渡部 政英
兼 品質管理課長       埼玉工場長

                兼 品質管理課長

７．連結子会社の代表取締役の異動（平成 21 年 5 月 28 日付）
［新職］                        ［旧職］                     ［氏名］

▽               マタイリソース株式会社    富田 守雄

代表取締役社長

以上